

# ACS, ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

## BALANCES DE SITUACIÓN CONSOLIDADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

| ACTIVO   | Miles de Euros    |                   |
|--|-------------------|-------------------|
|  | 31/12/2006        | 31/12/2005        |
| <b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>   | <b>15.083.875</b> | <b>9.535.737</b>  |
| Inmovilizado material (Nota 4)   | 1.476.716         | 1.352.441         |
| Inmovilizaciones en proyectos (Nota 5)   | 1.685.241         | 1.328.331         |
| Inversiones inmobiliarias (Nota 6)   | 18.260            | 9.186             |
| Fondo de comercio (Nota 7)   | 1.086.615         | 1.047.586         |
| Otros activos intangibles (Nota 8)   | 134.630           | 117.940           |
| Participaciones puestas en equivalencia (Nota 10)  | 6.800.485         | 4.958.411         |
| Activos financieros no corrientes (Nota 11)  | 3.426.980         | 359.495           |
| Activos por impuestos diferidos (Nota 27)  | 358.719           | 336.077           |
| Deudores por instrumentos financieros (Nota 23)  | 88.099            | 17.229            |
| Otros activos no corrientes  | 8.130             | 9.041             |
| <b>ACTIVOS CORRIENTES</b>  | <b>10.098.829</b> | <b>8.176.753</b>  |
| Existencias (Nota 12)  | 738.255           | 553.563           |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (Nota 13)  | 5.946.130         | 5.146.137         |
| Otros activos financieros corrientes (Nota 11)   | 1.880.939         | 1.277.441         |
| Activos por impuestos corrientes (Nota 27)   | 472.190           | 317.870           |
| Otros activos corrientes (Nota 14)   | 113.850           | 113.904           |
| Efectivo y otros medios líquidos equivalentes (Nota 15)  | 926.644           | 767.838           |
| Subtotal activos corrientes  | 10.078.008        | 8.176.753         |
| Activos no corrientes clasificados como mantenidos para la venta y de actividades interrumpidas (Nota 3.9) | 20.821            | -                 |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>  | <b>25.182.704</b> | <b>17.712.490</b> |

Las notas 1 a 39 y los Anexos I a IV adjuntos forman parte integrante del detalle del balance de situación consolidado a 31 de diciembre de 2006

# ACS, ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

## BALANCES DE SITUACIÓN CONSOLIDADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO                                 | Miles de Euros    |                   |
|--|-------------------|-------------------|
|  | 31/12/2006        | 31/12/2005        |
| <b>PATRIMONIO NETO</b> (Nota 16)                         | <b>3.256.361</b>  | <b>2.635.524</b>  |
| Capital  | 176.437           | 176.437           |
| Prima de emisión   | 897.294           | 897.294           |
| Otras reservas   | 1.206.607         | 899.570           |
| Acciones propias   | (283.004)         | -                 |
| Ajustes por valoración                                   | 9.416             | (30.470)          |
| Beneficio de la Sociedad Dominante                       | 1.250.088         | 608.657           |
| Dividendo a cuenta                                       | (141.149)         | (70.575)          |
| <b>PATRIMONIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE</b>      | <b>3.115.689</b>  | <b>2.480.913</b>  |
| <b>INTERESES MINORITARIOS</b>                            | <b>140.672</b>    | <b>154.611</b>    |
| <b>SUBVENCIONES DE CAPITAL</b> (Nota 17)                 | <b>81.062</b>     | <b>250.606</b>    |
| <b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>                             | <b>10.645.123</b> | <b>5.530.305</b>  |
| Deudas con entidades de crédito (Nota 19)                | 3.291.300         | 2.678.580         |
| Financiación sin recurso (Nota 18)                       | 6.797.552         | 2.304.767         |
| Otros pasivos financieros (Nota 20)                      | 32.013            | 34.035            |
| Pasivos por impuestos diferidos (Nota 27)                | 100.547           | 94.366            |
| Provisiones no corrientes (Nota 21)                      | 309.199           | 283.078           |
| Acreedores por instrumentos financieros (Nota 23)        | 19.791            | 31.929            |
| Otros pasivos no corrientes                              | 94.721            | 103.550           |
| <b>PASIVOS CORRIENTES</b>                                | <b>11.200.158</b> | <b>9.296.055</b>  |
| Deudas con entidades de crédito (Nota 19)                | 1.228.863         | 1.236.921         |
| Financiación sin recurso (Nota 18)                       | 195.373           | 50.385            |
| Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (Nota 24) | 7.984.352         | 6.568.659         |
| Otros pasivos financieros (Nota 20)                      | 8.798             | 5.157             |
| Provisiones corrientes (Nota 21)                         | 235.015           | 236.133           |
| Pasivos por impuestos corrientes (Nota 27)               | 908.205           | 715.023           |
| Otros pasivos corrientes (Nota 25)                       | 639.552           | 483.777           |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                    | <b>25.182.704</b> | <b>17.712.490</b> |

Las notas 1 a 39 y los Anexos I a IV adjuntos forman parte integrante del detalle del balance de situación consolidado a 31 de diciembre de 2006